ПРОТОКОЛ
от «18» ноября 2019 года № 396

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей»

(Ассоциация СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск                                                                                            18 ноября 2019 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной

комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Эйснер Валерий Генрихович;

2. Золотых Евгений Иванович;

3. Филькин Роман Сергеевич

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Эйснер Валерий Генрихович, Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист КЭО

Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии

вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса об осуществлении внеплановой выездной проверки и

возбуждении дисциплинарного производства, в отношении  организаций являющихся

членом Ассоциации СРО «ЕАС».

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии – Соловых Ольгу Николаевну, с информацией о результатах

внеплановых проверок, указанных в Акте Контрольной комиссии, а также о мерах, предпринятых

организациями - членами Ассоциации.

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест» ИНН 2462040770.

       В рамках исполнения поручения Полномочного представителя Президента РФ в Сибирском

федеральном округе С.И. Меняйло «Об участии СРО в контроле качества и сроков выполнения

строительных работ, производимых подрядными организациями-членами СРО, при реализации

федерального проекта, по переселению граждан из аварийного жилищного фонда», согласно

письму Министерства строительства Красноярского края, исх. № 82-4537/8 от 01.11.2019 года в

рамках реализации федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного

для проживания жилищного фонда». В связи с этим необходимо провести выездную

Внеплановую проверку с целью определения достаточности кадрового состава и ресурсов для

надлежащего исполнения указанного выше контракта, а так же осуществлять контроль качества и

сроки выполнения этапов работ.

      Вопрос, поставленный на голосование:

- проведение Внеплановой выездной проверки в отношении члена Ассоциации - Общества с

ограниченной ответственностью «СтройИнвест»;

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: провести Внеплановую выездную проверку в отношении члена Ассоциации -

Общества с ограниченной ответственностью «СтройИнвест» 19 ноября 2019 года в г. Канске.

2. Акционерное общество «ЕнисейАвтодор»  ИНН 4213006036.

          По поступившей информации из Федеральной службы по труду и занятости (далее-Роструд),

Ассоциации «Национальное объединение строителей» о фактах причинения вреда здоровью

физических лиц при выполнении строительных работ организацией, являющимися членами

саморегулируемых организаций Ассоциации. По данному нарушению необходимо осуществить

Внеплановую проверку и по результату проверки назначить меру Дисциплинарного воздействия

на заседании Дисциплинарной комиссии.

      Вопрос, поставленный на голосование:

- проведение Внеплановой проверки в отношении члена Ассоциации –  Акционерного общества

«ЕнисейАвтодор»;

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: провести Внеплановую проверку в отношении члена Ассоциации –  Акционерного

общества «ЕнисейАвтодор» с 19 по 22 ноября 2019 года.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

В. Г. Эйснер /___________________________

Ответственный секретарь

О. Н. Соловых   /___________________________